
.ko- 
COMUNE Dl CASTELMOLA 

Città Metropolitana di Messina 

N° -4 L 	 DI3.08.2020 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Oggetto: Progetto "Ambiente e territorio". Intervento " Scerbamento delle contrade". 
per la concessione dell'assegno economico. Anno 2020. Nomina commissione. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 31/07/2020 di conferimento incarico di 
responsabilità e della posizione organizzativa; 

CHE è obiettivo preminente dell'Amministrazione Comunale garantire alle fasce più 
disagiate della cittadinanza che, per cause non imputabili alla loro volontà, versano in 
condizioni di indigenza o grave disagio economico tali da non potere soddisfare le 
esigenze fondamentali di vita; 

CHE al fine di fronteggiare tali situazioni il Comune con delibera del Consiglio 
Comunale n. 48 del 30.09.2017 ha approvato il Regolamento Comunale per 
l'erogazione del servizio di assistenza economica alle persone fisiche; 

RICHIAMATE le determinazioni del Responsabile dell'Area Amministrativa: 

- n. 75 del 05.06.2020 con la quale è stato approvato il progetto denominato ti  

"Scerbamento delle contrade" che prevede l'impiego di n. 4 (quattro) unità 
lavorative per n. 3 mesi, per n. 4 ore settimanali per un compenso orario di € 6,00, 
per un ammontare complessivo di € 6.000,00; 

- n. 76 del 08.06.2020 con la quale sono stati approvati l'avviso pubblico e lo schema 
di istanza, per la concessione dell'assegno economico; 

- n. 86 del 16.06.2020 con la quale è stata nominata la commissione per la verifica 
delle istanze presentate e per la definizione della graduatoria, al fine di dare corso 
al progetto; 



- n. 88 del 09.06 .2020 con la quale è stato approvato il verbale dal quale sono risultati 
n. 3 (tre) i beneficiari dell'assegno economico; 

- n. 89 del 19.06.2020 con la quale è stato approvato nuovo bando per l'assegnazione 
di n. i assegno economico; 

- n. 94 del 25.06.2020 con la quale è stato approvato il verbale per l'assegnazione di 
n. i assegno economico; 

- n. 116 del 3 0.07.2020 con la quale veniva approvato nuovo bando e schema di 
domanda per l'assunzione di n. i unità a seguito di dimissioni di un lavoratore; 

CHE con il succitato atto è stato stabilito quale termine ultimo per la presentazione delle istanze 
il giorno 06.08.2020; 

CHE entro le 12,00 del giorno 06.08.2020 presso il Protocollo dell'Ente è pervenuto un solo 
plico; 

CHE si reputa opportuno procedere alla nomina di una commissione in modo da verificare 
1' istanza presentata e procedere alla definizione della graduatoria, al fine di dare corso al 
progetto; 

CONSIDERATO che la commissione va costituita con personale interno all'Ente, tenuto 
conto della tipologia dei servizi da espletarsi da parte dei concorrenti che verranno selezionati 
nel rispetto di quanto specificatamente disciplinato dal bando e dalla determinazione n. 116 
del 30.07.2020; 

DATO ATTO che la sottoscritta Responsabile di Servizio non è in conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990; 

VISTO l'O. A.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana 

DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. DI COSTITUIRE la commissione per la selezione dei soggetti che hanno 
presentato istanza di partecipazione al progetto "Ambiente e territorio". Intervento 
"Scerbamento delle contrade". per l'erogazione di un assegno economico in favore di 
cittadini che versano in condizioni economico-finanziarie particolarmente disagiate così 
composta: 

ms. DtAllura  Vincenza - Responsabile dell'Area Amministrativa 



Rag. D'Agostino Giuseppa— Responsabile dell'Area Finanziaria 
Sig.ra Nigrì Rosaria - Responsabile dell 'Ufficio Anagrafe 

3. DARE ATTO che uno dei componenti fungerà da Segretario della Commissione; 

4. DI INDICARE quale Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi della 
Legge 21 maggio 2019, n. 7 "Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la 
funzionalità dell 'azione amministrativa" la sottoscritta D'Allura Vincenza; 

5. DI NOTIFICARE copia del presente atto ai componenti della commissione, 
nonché disporre per la relativa affissione all'Albo Pretorio. 

6. DI PUBBLICARE la presente determina all'Albo Pretorio on line e sul sito 
ufficiale Amministrazione trasparente del comune. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
D'Allura Vincenza 


		2020-08-13T08:52:54+0000
	Vincenza Grazia Maria D'Allura




